[image: ]
[image: ]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR MAEL DO DIVINO

[bookmark: _GoBack]Salgueiro-PE, 02 de março de 2026.[image: ]

REQUERIMENTO- Nº	/2025

O vereador MAEL DO DIVINO, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Salgueiro, estado de Pernambuco, que ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, a aprovação desta proposição:

Requeiro ao Prefeito do Município de Salgueiro, o Senhor FÁBIO LISANDRO DE LIMA BARROS, a Secretária de Obras, a Senhora VITÓRIA MIRANDA, providências para realização de serviço de tapa-buraco e recuperação asfáltica localizada na rua: Valdema Menezes (próximo ao verdurão Minha Roça), bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

O local apresenta afundamento significativo e abertura no asfalto, conforme imagem anexa, causando risco de acidentes para veículos, motociclistas, ciclistas e pedestres que transitam pela via.

Diante do perigo iminente e considerando a responsabilidade do poder público na manutenção das vias urbanas, solicito providências urgentes para recuperação do trecho danificado.

[image: ]
[image: ]
image1.png
SALGUEIRO

image2.jpeg

image3.png
CAMARA MUNICIPAL DE

SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR

REPRESENTANDO O POVO, CONSTRUINDO O FUTURO.

image4.png
SALGUEIRO

image5.png
CASA EPITACIO ALENCAR
.

Praga Professor Urbano Gomes de Sa, n. 14 - Bairro: Santo Antonio. Salgueiro/PE
Fone: (87) 3871-0870 - (87) 3871-2784 - Ouvidoria: (87) 3871 - 5273